/

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« и9_ » декабря 2017 года № ^а^О -/РУ
с. Ловозеро

Об утверждении абсолютных значений нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг в сфере образования и абсолютных значений

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры в
муниципальном образовании Ловозерский район, на 2017 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на основании статьи 10 Устава Ловозерского района, руководствуясь
решением Совета депутатов Ловозерского района от 29.12.2015 № 126 «Об
утверждении Порядка определения нормативов финансового обеспечения
реализации дополнительных предпрофессиональных и обш;еразвивающих
программ в области искусств в учреждениях дополнительного образования
муниципального образования Ловозерский район», постановлением
администрации Ловозерского района от 30.12.2015 № 564-ПЗ «Об утверждении
Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и Порядка
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями»,
постановлением администрации Ловозерского района от 10.02.2016 № 30-ПГ «Об
утверждении Порядка определения нормативов финансового обеспечения
образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования», администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые абсолютные значения нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг в сфере образования на 2017 год, согласно
приложению № 1;

2. Утвердить прилагаемые абсолютные значения нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг в сфере культуры на 2017 год, согласно
приложению № 2;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года;

4. Обнародовать данное постановление путем размещения на
официальном сайте администрации Ловозерского района в сети «Интернет».

Глава администрации
Ловозерского района Н.И. Курзенев

Приложение № 1 к постановлению

администрации Ловозерского района

0^4^. /Л .2017 Ш^Л>'/7Г'

Абсолютные значения нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг в сфере образования, на 2017 год

Наименование муниципальной услуги Нормативные
затраты,

непосредственно
связанные с
оказанием

муниципальной
услуги, тыс.руб.

Нормативные
затраты на

содержание
имущества,

тыс.руб.

Итого
нормативные

затраты на
оказание

муниципальной
услуги, тыс.руб.

Услуга по предоставлению общедоступного
бесплатного дошкольного образования в

дошкольном образовательном учреждении по
основным общеобразовательным программам

дошкольного образования и содержание
ребенка в дошкольном образовательном

учреждении

44697,4 19396,0 64093,4

Услуга по предоставлению общедоступного и
бесплатного начального общего, основного,

общего, среднего (полного) общего
образования по основным образовательным

профаммам и дополнительным программам в
общеобразовательном учреждении

13625,2 19243,5 32868,7

Услуга по предоставлению дополнительного
образования детям в учреждениях сферы

образования

19853,9 6347,2 26201,1

Приложение № 2 к постановлению

администрации Ловозерского района

от /Л 20М т^М)'/?^

Абсолютные значения нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг в сфере культуры, на 2017 год

Наименование муниципальной услуги Нормативные
затраты,

непосредственно
связанные с
оказанием

муниципальной
услуги, тыс.руб.

Нормативные
затраты на

содержание
имущества,

тыс.руб.

Итого
нормативные

затраты на
оказание

муниципальной
услуги, тыс.руб.

Услуга по предоставлению дополнительного
образования детям в учреждениях сферы

культуры

9145,0 1916,3 11061,3

Услуга по осуществлению библиотечного,
библиофафического и информационного
обслуживания пользователей библиотеки

16232,7 1820,2 18052,9

Услуга по организации деятельности клубных
формирований

8116,4 1416,4 9532,8